МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ»
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57

П Р И К А З

20.02.2020 год                                                                                                 № 18/2

О внесении изменений в приказ №7 от 17.01.2020г.

«О приеме документов для зачисления в первые классы»

 На основании Федерального закона от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановления

Правительства Тверской области от 31.01.2019 № 29-пп «О первоочередном

предоставлении свободных мест в муниципальных общеобразовательных

организациях Тверской области», письма Министерства Просвещения Российской

Федерации» от 03.02.2020 года №БВ-159/04 «О порядке приема в образовательные

учреждения в 2020 году», письма Управления образования Тверской области

от 14.01.2020 года «Об организации приема граждан в 1 класс», а также иными

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1:

Установить на 2020-2021 учебный год следующие сроки приема заявлений о

зачислении в первые классы:

- с 30 января 2020 года с 9.00 до 15.00 часов от граждан, проживающих на

закрепленной территории и граждан, вторые дети которых уже обучаются в

данном образовательном учреждении (братья и сестры будущего первоклассника);

- с 15 по 17 апреля 2020 года с  9.00 до 15.00 часов от граждан, не относящихся к

вышеуказанным категориям, но имеющих преимущественное право на зачисление в

образовательное учреждение (льготные категории) на свободные места;

- с 20 апреля 2020 года с 9.00 до 15.00 часов от граждан, не проживающих на

закрепленной территории и не имеющих льгот на свободные места.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Н.С. Марков